АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е /У№

с. Залесово

Об утверждении расходов на реализацию
муниципальных программ на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годы в
Залесовском муниципальном округе
А лтайского края

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Совета депутатов Залесовского муниципального округа
от 28Л2.2023 № 69 «О бюджете Залесовского муниципального округа
Алтайского края на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годы»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить расходы бюджета на реализацию муниципальных
программам на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы».

2. Начальнику отдела экономического анализа и прогнозирования
Стяшкиной Н.А. -  довести информацию до сведения ответственных
исполнителей муниципальных программ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя администрации Залесовского муниципального округа,
начальника управления по финансам М.К. Сидорова.

Глава Залесовского А.В. Пластеев

Приложение к
постановлению администрации Залесовского
муниципального округа от №_

Расходы м униципального бюджета на реализацию  м униципальны  программам Залесовского муниципального округа на 2024 год и на плановы й период 2025-2026 годы

№
п/п

Наименование муниципальных программ
Код целевых статей Законопроект на 2024 год Законопроект на 2025 год Законопроект на 2026 год

ФБ КБ МБ ВБ ИТО ГО ФБ КБ МБ ВБ итого ФБ КБ МБ ВБ ИТОГО

1
Р азви ти е образования в Залесовском
м униципальном  округе А лтайского края» на
2020-2026 годы

580 00 00000 20806,6 184973,5 75484,4 0 281264,5 20370,4 187973,5 49960,9 0 258304,8 20273,5 187973,5 51201,6 0 259448,6

подпрограмма 1 «Развитие дошкольного
образования в Залесовском муниципальном округе»;

58 1 00 00000
0 34052 30141 64193 0 34052 18139,2 52191,2 0 34052 17751 51803

подпрограмма 2 «Развитие общего образования в
Залесовском муниципальном округе»;

58 2 00 00000
20806,6 150264 32679,4 203750 20370,4 153264 24100,7 197735,1 20273,5 153264 24440,7 197978,2

подпрограмма 3 «Развитие дополнительного
образования детей сферы отдыха и оздоровления
детей в Залесовском муниципальном округе»;

58 3 00 00000
0 657,5 10694 11351,5 0 657,5 5751 6408,5 0 657,5 7039,9 0 7697,4

подпрограмма 4  «Профессиональная подготовка,
переподготовка, повышение квалификации и
развитие кадрового потенциала Залесовского
муниципального округа»;

58 4 00 00000

0 0 570 0 570 0 0 570 0 570 0 0 570 0 570

подпрограмма 5 «Совершенствование управления
системой образования в Залесовском
муниципальном округе»;

58 5 00 00000
0 0 535 0 535 0 0 535 0 535 0 0 535 0 535

подпрограмма 6 «Создание новых мест в
общеобразовательных организациях в соответствии с
прогнозируемой потребностью и современными
условиями обучения в Залесовском муниципальном
округе»;

58 6  00 00000

0 0 850 0 850 0 0 850 0 850 0 0 850 0 850

подпрограмма 7 «Защита прав и интересов детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

58 7 00 00000
0 0 15 0 15 0 0 15 0 15 0 0 15 0 15

2
«К ом плексны е м еры  противодействия
злоупотреблению  наркотикам и  и их незаконному
обороту в Залесовском  муниципальном округе
А лтайского кр ая»  2021-2025 годы»

67 0  00 00000

0 0 150 0 150 0 0 150 0 150 0 0 0 0 0

3
«М олодеж ная политика в  Залесовском
м униципальном  округе А лтайского края на 2021-
2025 годы»

65 0 00 0000
0 0 250 0 250 0 0 125 0 125 0 0 0 0

4
«Обеспечение прав  граж дан и их безопасности в
Залесовском  м униципальном  округе Алтайского
кр ая»  на 2021-2025 годы:

10 0 00 00000
0 0 350 0 350 0 300 0 0 300 0 0 0 0 0

подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и
иных правонарушений в Залесовском
муниципальном округе» на 2021-2025 годы;

10 1 00 00000
0 0 328 0 328 0 278 0 0 278 0 0 0 0 0

подпрограмма 2  "Повышение безопастности
дорожного движения в Залесовском муниципальном
округе " на 2021 -2026 годы

10 2  00 00000
0 0 22 0 22 0 22 0 0 22 0 0 0 0 0

подпрограмма 3 "Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Залесовском
муниципальном округе на 2021-2025 годы

10 3 00 00000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5
«О беспечение ж ильем  молодых семей в
Залесовском  м униципальном  округе А лтайского
края  на 2021-2026 годы»

14 0 00 00000
0 5678,3 620 0 6298,3 0 3969,3 620 0 4589,3 0 0 53278,4 620 53898,4

№
п/п

Наименование муниципальных программ
Код целевых статей Законопроект на 2024 год Законопроект на 2025 год Законопроект на 2026 год

ФБ КБ МБ ВБ итого ФБ КБ МБ ВБ итого ФБ КБ МБ ВБ итого

6
«Развитие туризма в Залесовском
муниципальном округе А лтайского края  на 2021-
2025 годы»

16 0 00 00000
0 0 200 0 200 0 0 200 0 200 0 0 0 0

7
«Развитие физической культуры  и спорта в
Залесовском  муниципальном округе А лтайского
к р а я  на 2021-2026 годы»

70 0 00 00000
0 0 350 0 350 350 350 350 350

8

«Развитие общ ественного здоровья в
Залесовском  муниципальном округе А лтайского
кр а я »  на 2021-2026 годы

15 0 00 00000

0 0 15 0 15

0 0 15 0 15 0 0 15 0 15

9

"Р азви ти е  кадровы х ресурсов в  здравоохранении
Залесовского мунципального округа А лтайского
к р а я  на 2024-2028 годы"

55 0 00 00000

0 0 525,2 0 525,2 0 0 420 0 420 0 0 420 0 420

10

«Содействие развитию  и поддержка
общ ественны х объединений, некоммерческих
организаций и инициатив граж данского общ ества
в  Залесовском округе А лтайского кр ая  на 2022-
2025 годы»

71 0 00 00000 0 0 500 500 0 0 500 0 500 0 0 0 0 0

11
«Р азвитие культуры  Залесовского
муниципального округа А лтайского  кр ая  на 2021
2026 годы»:

44 0 00 00000
0,0 2 666,7 29 214,7 0,0 31 881,4 0 0 21033,8 0 21033,8 1725 0 12453,8 0 14178,8

подпрограмма 1 «Наследие»; 44 1 00 00000 0 2666,7 13041,1 0 15707,8 0 0 10023,8 10023,8 5938,8 5938,8
подпрограмма 2 «Народное творчество»; 44 2 00 00000 0 0 12098,6 0 12098,6 0 0 8610 8610 4115 4115
подпрограмма 3 «Образование в сфере культуры»; 44 3 00 00000 0 0 3400 0 3400 0 0 1725 1725 1725 1725
подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации
программы и развитие отрасли»

44 4 00 00000
0 0 675 0 675 0 0 675 675 675 675

12

«Защ ита населения и территории  от
чрезвы чайны х ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности лю дей на водных
объектах Залесовского м униципального округа
А лтайского края  на 2020-2027 годы»:

11 0 00 00000 0,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0 0 1730 0 1730 0 0 1730 0 1730

подпрограмма 1 «Развитие системы обеспечения
безопасности людей на водных объектах
Залесовского муниципального округа на 2020-2027

11 1 00 00000
0 0 10 0 10 0 0 10 0

10
0 0 10 0

10

подпрограмма 2 «Создание и развитие аппаратного
комплекса «Безопасный район» и системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб

11 2  00 00000
0 0 50 0 50 0 0 50 0

50
0 0 50 0

50

подпрограмма 3 «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Залесовском
муниципальном округе на 2020-2027 годы»

11 3 00 00000

0 0 1830 0 1830 0 0 1560 0

1560

0 0 1560 0

1560

подпрограмма 4 «Обеспечение гражданской
обороны на территории Залесовского
муниципального округа на 2020-2027 годы»

11 4  00 00000 0,0 0 110 0
110

0 0 110 0
0

0 0 110 0
0

13
«Содействие занятости населения Залесовского
муниципального округа А лтайского  края  на
2021-2025 годы»:

68 0 00 00000
0 0 225,2 0 225,2 0 0 225,2 0 225,2 0 0 0 0

14
«У лучш ение условий охраны  труда в

Залесовском  мцниципальном округе А лтайского
к р а я  на 2023-2025 годы»

510 00 0000
0 0 60 0 60 0 0 60 0 60 0 0 0 0 0

15

«Ф ормирование современной городской среды на
территории муниципального образования
Залесовский муниципальны й округ А лтайского
к р а я  на годы»

42 0 F2 00000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

№
п/п

Код целевых статей Законопроект на 2024 год Законопроект на 2025 год Законопроект на 2026 год
Наименование муниципальных программ ФБ КБ МБ ВБ ИТОГО ФБ КБ МБ ВБ итого ФБ КБ МБ ВБ ИТОГО

16

«О поддержке и развитии малого и среднего
п редприним ательства в Залесовском
м униципальном  округе Алтайского края на 2021
2025 годы»

59 0 00 00000

0 0 50 0 50 0 0 50 0 50 0 0 0 0

17
«К ом плексное развитие сельских территорий
Залесовского  муниципального округа
А лтайского  кр ая  на период 2020-2025 годы»

52 0 00 00000
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18

« С оверш енствование государственного и
м униципального управления Залесовском
муниципальном  округе А лтайского края на 2023-
2025 годы»

18 0 00 00000

0 0 150 0 150 0 0 150 0 150 0 0 0 0

19
«Б лагоустройство территорий Залесовского
м униципального округа А лтайского края  на 2023
2027 годы»

21 0 00 00000
0 0 2000 0 2000 0 0 2000 0 2000 0 0 2000 0 2000

20

Ком плексное развитие сиситемы транспортной
и н ф раструктуры  в Залесовском  муниципальном
округе А лтайского  края  на 2023-2026 годы

17 0  00 00000

0 2661 8861 0 11522 0 2661 8290 0 10951 0 2661 8611 0 11272

21

«О беспечение населения Залесовского
муниципального округа А лтайского края
ж илищ но-ком м унальны м и услугами на 202.^-2026
годы»:

43 0 00 00000

210000 70000 2000 0 282000 0 0 2000 0 2000 0 0 1000 0 1000

подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения, в
Залесовского муниципального округа Алтайского
края»;

43 1 00 00000

0 0 1000 0 1000 0 0 1000 0 1000 0 0 0 0

подпрограмма 2 «Модернизация и обеспечение
стабильного функционирования объектов
теплоснабжения Залесовского муниципального
округа»;

43 2 00 00000

210000 70000 1000 0 281000 0 0 1000 0 1000 0 0 1000 0 1000

22

« Р азви ти е информационно-коммуникационны х
технологий органов местного самоуправления
Залесовского  муниципального округа
А лтайского  к р а я  на 2023-2028 годы»

45 0 00 00000

0 0 660 0 660 0 0 660 0 660 0 0 660 0 660

23

«М атериально-техническое обеспечение органов
местного самоуправления Залесовского
м униципального округа А лтайского кр ая  на
2023-2027 годы »

23 0 00 00000

0 0 7950 0 7950 0 0 7950 0 7950 0 0 7950 0 7950

24
«П роф и лакти ка  терроризма и экстремизма на
территории  Залесовского муниципального
округа А лтайского  края  на 2021-2025 годы»:

40 0 00 00000
0 0 30 0 30 0 0 30 0 30 0 0 0 0 0

подпрограмма 1 «Профилактика терроризма на
территории Залесовского муниципального округа
Алтайского края на 2021-2025 годы»;

40 1 00 00000

0 0 15 0 15 0 0 15 0 15 0 0 0 0 0

подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма на
территории Залесовского муниципального округа
Алтайского края на 2021-2025 годы»

40 2 00 00000
0 0 15 0 15 0 0 15 0 15 0 0 0 0 0

И того по программам 230806,6 265979,5 129615,5 0,0 626401,6 20370,4 194903,8 94489,9 0,0 309764,1 21998,5 190634,5 137669,8 620,0 350922,8

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления администрации Залесовского муниципального округа «Об
утверждении расходов муниципальных программ на 2024 год и плановый период
2025-2026 годы в Залесовском муниципальном округе»

ФИО, должность
лица, согласующего

проект

Дата согласования Результат
согласования

Личная подпись

Елисеева О.Н., юрист
администрации
округа
Скрипова О.В.,
начальник отдела по
связям с
общественностью
Начальник
управления по
финансам
Залесовского
муниципального
округа Сидоров М.К.

О J .

Управляющий
делами
администрации
Залесовского
муниципального
округа Яковина Е.Г.

$ 1  I d  if

Исполнитель Стяшкина Н.А.